

Reparatia acoperisului la Blocul pentru muncitori si garaj din Cimitirul „Sfintul Lazar” str. Doina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia acoperisului la Blocul pentru muncitori si garaj din Cimitirul „Sfintul Lazar” str. Doina

Valoarea de deviz 538 799,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Demolari						
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	277,80	60,95 57,20	16 931,91 15 890,16
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	277,80	16,20 11,70	4 500,36 3 250,26
3	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	5,46	158,60 158,60	865,96 865,96
4	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	35,20	21,75 19,50	765,60 686,40
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	29,50	10,60 9,10	312,70 268,45
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	67,30	10,60 9,10	713,38 612,43
7	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	14,50	81,25 81,25	1 178,13 1 178,13

1	2	3	4	5	6	7
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	14,50	72,15 72,15	1 046,17 1 046,17
9	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 7 km	t	14,50	88,66 0,00	1 285,57 0,00
Total Demolari						27 599,78
Incluziv salariu						23 797,96
2. Centura monolita						
10	CD65B	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului peste 4 m	m3	17,20	3 722,59 385,45	64 028,51 6 629,74
11	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	56,80	171,00 78,00	9 712,80 4 430,40
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	96,00	27,95 6,43	2 683,10 617,76
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	96,00	26,13 4,62	2 508,38 443,04
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	9,80	2 477,03 344,50	24 274,88 3 376,10
Total Centura monolita						103 207,68
Incluziv salariu						15 497,04
3. Acoperis						
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	4,50	6 690,90 1 565,85	30 109,05 7 046,32

1	2	3	4	5	6	7
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,96	7 357,25 1 462,50	7 062,96 1 404,00
17	CE30A	Asteralale invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	277,80	71,63 19,18	19 897,42 5 326,81
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	8,52	399,19 55,25	3 401,06 470,73
19	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	3,06	263,53 16,25	806,39 49,73
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	277,80	29,59 16,25	8 221,49 4 514,25
21	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	14,60	19,15 13,65	279,59 199,29
22	pret	Coltare WL6	buc	68,00	77,42 0,00	5 264,56 0,00
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	277,80	282,27 74,75	78 415,99 20 765,55
24	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	35,20	314,37 100,75	11 065,65 3 546,40
25	CE20A	Opritori de zapada din tabla protejata anticoroziv	m	36,00	143,53 19,50	5 166,90 702,00
26	CK26B	Confectii din tabla pentru acoperis	m	67,30	157,50 26,00	10 599,75 1 749,80
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	20,50	278,95	5 718,44 399,75

1	2	3	4	5	6	7
					19,50	
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,00	279,41 22,75	2 514,70 204,75
29	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	15,00	101,70 5,20	1 525,58 78,00
30	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3	1,20	2 536,37 429,00	3 043,64 514,80
31	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	53,40	27,95 6,43	1 492,48 343,63
32	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	14,08	26,13 4,62	367,91 64,98
33	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	6,96	171,05 78,00	1 190,51 542,88
34	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	11,20	19,15 13,65	214,48 152,88
35	pret	Tija filetata d=12mm	m	18,00	28,00 0,00	504,00 0,00
36	pret	Piulita M12	buc	36,00	5,00 0,00	180,00 0,00
37	pret	Saiba M12	buc	36,00	2,50	90,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
Total Acoperis						197 132,55
Incluziv salariu						48 076,55
4. Fasad						
38	IzF55B	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren FS25 gr.10cm	m2	58,00	289,14 97,37	16 770,25 5 647,46
39	pret	Cornier din aluminiu cu plasa	m	65,00	7,00 0,00	455,00 0,00
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	58,00	25,62 7,80	1 485,87 452,40
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	58,00	153,50 79,30	8 902,77 4 599,40
42	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	58,00	119,95 48,75	6 956,84 2 827,50
Total Fasad						34 570,72
Incluziv salariu						13 526,76
Total			lei		362 510,73	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		24 215,59	
Cheltuieli de transport			7,00 %		16 904,82	
Total			100,00 +		403 631,15	
Cheltuieli de regie			8,00 %		32 290,49	
Total			100,00 +		435 921,64	
Beneficiu			3,00 %		13 077,65	
Total			100,00 +		448 999,29	
TVA			20,00 %		89 799,86	

Total deviz:
Incluziv salariu

538 799,15
100 898,31

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M. Combinatul Servicii Funerare
str.Al.Mateevici 11)

(funcția, semnătura)